
Spragelse Ejendomsselskab A/S

Vejlemosevej 14, 4160 Herlufmagle

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 20 21 34 34

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 18/5 2017

Søren Svenningesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Spragelse Ejendomsselskab A/S Vejemosevej 14 4160 Herlufmagle Telefon: 57 64 21 05 Telefax: 57 64 21 16 CVR-nr.: 20 21 34 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 20. regnskabsår Hjemstedskommune: Næstved
Bestyrelse	Uffe Nielsen, formand Birthe Maria Svenningsen Søren Svenningsen
Direktion	Søren Svenningsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ndr. Ringgade 70C 4200 Slagelse
Pengeinstitut	Danske Bank Torvet 6 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Spragelse Ejendomsselskab A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive ejendomsvirksomhed, herunder udlejning af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på DKK 719.697, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 789.006.

Fortsat drift og kapitalberedskab

Datterselskabet har opnået kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut om en kreditramme, der sikrer, at selskabet har den fornødne likviditet til at gennemføre driften som forventet i henhold til budgettet. Der knytter sig dog usikkerheder til budgettet, hvorfor der henvises til note 1, for en uddybning heraf.

Der knytter sig dog usikkerheder til budgettet, hvorfor der henvises til note 1, for en uddybning heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		443.789	290.787
Personaleomkostninger	2	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-39.955	-39.955
Resultat før finansielle poster		383.834	230.832
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat		-946.623	-433.787
Finansielle omkostninger	4	-92.922	-94.700
Resultat før skat		-655.711	-297.655
Skat af årets resultat	5	-63.986	-32.352
Årets resultat		-719.697	-330.007

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	103.400	101.200
Overført resultat	-823.097	-431.207
	-719.697	-330.007

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		3.300.440	3.340.395
Materielle anlægsaktiver	6	3.300.440	3.340.395
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.675.289	2.621.914
Finansielle anlægsaktiver		1.675.289	2.621.914
Anlægsaktiver		4.975.729	5.962.309
Likvide beholdninger		6	6
Omsætningsaktiver		6	6
Aktiver		4.975.735	5.962.315

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		550.000	550.000
Overført resultat		135.606	958.705
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Egenkapital	8	789.006	1.609.905
Hensættelse til udskudt skat		543.788	549.388
Hensatte forpligtelser		543.788	549.388
Gæld til realkreditinstitutter		2.657.587	2.844.212
Langfristet gæld	9	2.657.587	2.844.212
Gæld til realkreditinstitutter	9	184.762	180.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		505.977	572.067
Selskabsskat		69.586	37.953
Anden gæld		225.029	168.400
Kortfristet gæld		985.354	958.810
Gældsforpligtelser		3.642.941	3.803.022
Passiver		4.975.735	5.962.315
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		-719.697	-330.007
Reguleringer	10	1.143.486	600.794
Ændring i driftskapital	11	56.629	-109
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		480.418	270.678
Renteudbetalinger og lignende		-92.922	-94.700
Pengestrømme fra ordinær drift		387.496	175.978
Betalt selskabsskat		-37.953	-35.493
Pengestrømme fra driftsaktivitet		349.543	140.485
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-182.253	-180.022
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-66.090	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	139.337
Betalt udbytte		-101.200	-99.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-349.543	-140.485
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar		6	6
Likvider 31. december		6	6
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		6	6
Likvider 31. december		6	6

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabets datterselskab har i regnskabsåret realiseret et underskud på TDKK 947, og selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2016 TDKK 1.675.

Resultatet er bl.a. påvirket af øgede omkostninger til salgsaktiviteter, herunder deltagelse i messer mv, samt øgede lønomkostninger grundet ansættelse af ny medarbejder, som har fokus på udvikling og færdiggørelse af nye produkter. Denne styrkelse af organisationen forventes at give mulighed for en væsentlig større salgsindsats i 2017. Ordretilgangen for denne salgsindsats, forventes at slå igennem i regnskabsåret 2017 og frem.

Budgettet for 2017 er udarbejdet med udgangspunkt i ovenstående, hvorfor der er budgetteret med en væsentlig omsætningsvækst og, som følge af de øgede investeringer i organisationen, et resultat før skat på ca. TDKK 814.

Selskabet har på baggrund af budgettet opnået kredittilsagn fra selskabets pengeinstitut.

Til trods for, at budgettet forudsætter et øget indtægtsgrundlag, er det ledelsens vurdering, at budgettet er realistisk ud fra de gennemførte tiltag.

Selvom ledelsen forventer at realisere budgettet for 2017, og derfor aflægger regnskabet under forudsætning om fortsat drift, indikerer ovenstående forhold dog også, at der knytter sig usikkerhed omkring virksomhedens fortsatte drift, i sin nuværende form.

Som følge af usikkerhed om datterselskabets fortsatte drift, er der tilsvarende usikkerhed knyttet til selskabets fortsatte drift, i sin nuværende form.

Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>39.955</u>	<u>39.955</u>
	<u>39.955</u>	<u>39.955</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	20.576	19.615
Andre finansielle omkostninger	<u>72.346</u>	<u>75.085</u>
	<u>92.922</u>	<u>94.700</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	69.586	37.953
Årets udskudte skat	<u>-5.600</u>	<u>-5.601</u>
	<u>63.986</u>	<u>32.352</u>

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK
Kostpris 1. januar	3.971.230
Kostpris 31. december	3.971.230
Ned- og afskrivninger 1. januar	630.835
Årets afskrivninger	39.955
Ned- og afskrivninger 31. december	670.790
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.300.440
Afskrives over	10-50 år

7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2016 DKK	2015 DKK
Kostpris 1. januar	3.127.786	3.127.786
Kostpris 31. december	3.127.786	3.127.786
Værdireguleringer 1. januar	-505.872	-72.085
Årets resultat	-946.625	-433.787
Værdireguleringer 31. december	-1.452.497	-505.872
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.675.289	2.621.914

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Parkland					
Maskinfabrik A/S	Næstved Kommune	TDKK 1.500	100%	1.675.289	-946.626

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	550.000	958.703	101.200	1.609.903
Betalt ordinært udbytte	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	-823.097	103.400	-719.697
Egenkapital 31. december	550.000	135.606	103.400	789.006

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	55	55.000
B-aktier	495	495.000
		550.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2016 DKK	2015 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	1.911.852	2.111.374
Mellem 1 og 5 år	745.735	732.838
Langfristet del	2.657.587	2.844.212
Inden for 1 år	184.762	180.390
	2.842.349	3.024.602

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	92.922	94.700
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	39.955	39.955
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	946.623	433.787
Skat af årets resultat	63.986	32.352
	<u>1.143.486</u>	<u>600.794</u>

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i leverandører m.v.	56.629	-109
	<u>56.629</u>	<u>-109</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	3.300.440	3.340.395
---	-----------	-----------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for datterselskabs engagementet med pengeinstitut:

Ejerpantebrev på i alt TDKK 3.079, der giver pant i selskabets ejendom, med en bogført værdi på DKK	3.300.440	3.340.395
---	-----------	-----------

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabets samlede engagement med pengeinstitut.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Den samlede indregnede selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Spragelse Ejendomsselskab A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler samt kontorhold mv.

Noter, regnskabspraksis

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Øvrige installationer	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter, regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter, regnskabspraksis

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Noter, regnskabspraksis

Likvider

Likvide midler består af indestående i bank.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.